[image: image1.png]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
       ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2010                                                                                                                         № 10864
Об утверждении плана работы

коллегии при Главе Ярославского

муниципального района  на 2011 год

     В       целях      обеспечения     планомерной   скоординированной   работы
Администрации            Ярославского            муниципального                 района Администрация  района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить   прилагаемый   план  работы коллегии   при Главе  Ярославского муниципального района на 2011 год.
2. Заседания Коллегии  проводить в первый четверг последнего месяца квартала.

     3.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

     4.  Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов
.
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к постановлению Администрации ЯМР
                                                                 от « 20 » 12.2010 № 10864
	№

п/п
	               Наименование вопроса

	    Дата
	ФИО

ответственного за подготовку  документа
	Примечание

(основание для рассмотрения)

	                                                         I квартал

	1
	О О ходе реализации целевой программы «Реформирование муниципальных финансов ЯМР на 2009-2011 годы»
	 10.03.2011
	С.Е.Хахин

	2
	Отчет за 2010 год о выполнении программ:

- по капитальному ремонту,

- по энергоснабжению,

- по подготовке к зиме

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	3
	Отчет за 2010 год о выполнении муниципальных целевых программ в ЯМР:

- «Чистая вода»,

- «Реформирование ЖКХ»

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	4
	Об итогах социально- экономического развития ЯМР за 2010 год

	А.В.Нечаев

Л.И.Шабалева

	5
	О ходе выполнения муниципальных целевых программ «Профилактика правонарушений в ЯМР» и «Комплексные меры противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории ЯМР»

	А.В.Корсаков

	6
	Отчет о работе управления социальной защиты населения, труда и здравоохранения за 2010 год

	Е.Б.Волкова

В.В.Черников

	     II квартал

	1
	Отчет о работе КУМИ за 2010 год
	 09.06.2011
	А.В.Нечаев

Н.В.Григорьева

	2
	О ходе реализации муниципальных целевых программ «Молодежь», «Патриотическое воспитание граждан ЯМР», «Развитие физической культуры и спорта в ЯМР»

	Е.Б.Волкова

О.В.Каюрова

	3
	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие информационных технологий в ЯМР»

	 С.А.Овсянникова

	4
	О  ходе реализации Программы развития образования в ЯМР

	Е.Б.Волкова

А.И.Ченцова

	5
	Отчет о выполнении муниципальной целевой программы «Снижение антропогенного воздействия на окружающую среду на 2009-2012 гг»

	Е.П.Тихонова

	6
	О совершенствовании работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в ЯМР и о подготовке и проведении межведомственного профилактического мероприятия «Дети»

	Е.Б.Волкова

В.В.Ишков

	7
	О реализации задач по эффективному использованию муниципальной собственности ЯМР

	А.В.Нечаев

Н.В.Григорьева

	                                                             III квартал

	1
	Об итогах социально - экономического развития ЯМР за 1 полугодие 2011 года
	 08.09.2011
	А.В.Нечаев

Л.И.Шабалева

	2
	Информация о ходе выполнения программы «Энергоснабжение» в 2011 году

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	3
	Информация о ходе подготовки к отопительному сезону 2011-2012 гг

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	4
	Информация о ходе выполнения в 2011 году областных целевых программ в ЯМР:

- «Чистая вода»,

-«Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ»

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	5
	Реализация закона ЯО от 08.10.2010

№  50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области» в интересах одаренных детей

	Е.Б.Волкова

А.И.Ченцова

	6
	О подготовке образовательных учреждений к переходу на новые стандарты

	Е.Б.Волкова

А.И.Ченцова

	        IV квартал

	1
	Об организации и осуществлении мероприятий по ГО, защите населения и территории ЯМР от ЧС природного и техногенного характера
	 01.12.2011
	А.С.Буров

Ю.Н.Шабуров

	2
	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в ЯМР»

	А.В.Нечаев

С.А.Камышенцев

	3
	О ходе реализации муниципальных целевых программ:

- «Развитие и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли в ЯМР»,

- «Развитие туризма и отдыха в ЯМР»,

- «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства ЯМР»

	А.В.Нечаев

    Л.И.Шабалева

	4
	Отчет о работе Земельного комитета Администрации ЯМР и МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» за 9 месяцев 2011 года»

	В.Р.Исаев

      Т.Н.Кирсанова

	5
	Информация о ходе выполнения муниципальной целевой программы «О поддержке отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЯМР, по проведению ремонта жилых помещений и  (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» в 2011 году

	Н.В.Шапошникова

К.Н.Мельников

	6
	Об обеспечении жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Е.Б.Волкова

    С.Г.Лапотников